
UCHWAŁA Nr 3.e./136/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 11 kwietnia 2025 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Województwa Mazowieckiego sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego za 2024 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 7), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  – Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: Agnieszka Szewc
Członkowie: Karolina Aszkiełowicz

Justyna Wróblewska
uchwala, co następuje:

§ 1
Opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego za 2024 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od niniejszej uchwały służy 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 26 marca 2025 roku, wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z uchwałą 
Nr 557/69/25 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 24 marca 2025 roku, sprawozdanie 
z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego za 2024 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny sprawozdania 
w zakresie zgodności z obowiązującym prawem stwierdzając, co następuje:

1. dochody budżetu Województwa zostały wykonane w wysokości 6.757.474.328,30 zł, co stanowi 
96,24% planu, z tego dochody bieżące zrealizowano w wysokości 6.557.655.745,43 zł, tj. 98,65% 
planu, a dochody majątkowe zrealizowano w wysokości 199.818.582,87 zł, czyli 53,43% planu po 
zmianach;

2. stopień realizacji planowanych wydatków budżetu wyniósł 92,34% i zostały one wykonane 
w wysokości 6.835.236.018,72 zł, przy czym wydatki bieżące zostały wykonane w wysokości 
4.921.814.152,91 zł, czyli 93,75% planu, a wydatki majątkowe zostały wykonane w wysokości 
1.913.421.865,81 zł, co stanowi 88,88% planu po zmianach;

3. wykonane wydatki bieżące (4.921.814.152,91 zł) były niższe od wykonanych dochodów bieżących 
(6.557.655.745,43 zł), zatem spełniono wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych;

4. budżet 2024 roku Województwa Mazowieckiego zamknął się deficytem w wysokości 
77.761.690,42 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 381.342.887,00 zł; 

5. ze sprawozdania Rb-Z na koniec 2024 roku wynika, że zobowiązania dłużne Województwa wynosiły 
1.561.904.404,74 zł, co stanowi 23,11% wykonanych dochodów budżetu;

6. ze sprawozdania Rb-N na koniec 2024 roku wynika, że należności wymagalne Województwa wyniosły 
67.351.655,39 zł, co stanowi 1,00% wykonanych dochodów budżetu.



2

W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych zaprezentowanych w sprawozdaniu 
budżetowym Rb-28S, wg stanu na koniec 2024 roku wykonane wydatki w poszczególnych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej nie przekraczają wielkości planowanych.

W sprawozdaniu przedstawiono stopień zaawansowania przedsięwzięć wieloletnich (WPF 2024-2038), 
a w przypadku ich nieterminowej realizacji wskazano przyczyny opóźnień.

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi wynikające z obowiązujących 
przepisów prawa i jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu Województwa Mazowieckiego za 
2024 rok. W analizowanym dokumencie Zarząd Województwa wskazał i wyjaśnił pozycje, w których 
nastąpiło niepełne wykonanie w stosunku do planu oraz przyczyny odchyleń. Wskazać przy tym należy, 
że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności 
z prawem, natomiast ocena działań Zarządu w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności 
i celowości przy wykonywaniu budżetu, należy do Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji uchwały.


		2025-04-11T07:31:24+0000
	Agnieszka Szewc; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




